[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АТКАРСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Двенадцатое заседание

                            РЕШЕНИЕ

От 20.12.2024 г. № 100
г. Аткарск

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования город Аткарск от 25.10.2024г. № 82 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Аткарск Саратовской области»
В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 5 главы 1 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Аткарск, Совет депутатов муниципального образования город Аткарск РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования город Аткарск от 25.10.2024г. № 82 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Аткарск» следующие изменения:

1.1. в подпункте 7 пункта 4.2 части 4 слова «Аткарского муниципального образования» заменить словами «муниципального образования город Аткарск»;
1.2. абзац 4 части 5 изложить в новой редакции:

 «Инвестор представляет в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а так же вправе представить следующие документы, подтверждающие право на налоговую льготу:
- копии учредительных документов;
- документы, подтверждающие фактическое осуществление капиталовложений в имущество;
- инвестиционный проект, в результате реализации которого создано (приобретено) имущество.».
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджетно-финансовому процессу, вопросам муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава муниципального
образования город Аткарск                                                     В. Г. Чирков